Pwá,02deDezembrode2019. Diário Ofrcial dos Municípios do Estado do PaÁ ' ANO Xl lN" 2374

NIVtrLDO §ILWô COIÍÀ FERREIRA

Prefeito Municipâl

PREFEITUR{ MUNICIP
EXTRATO DE

PRETEIT Ut{A \{UNICIPA
EXTRATO DE C

rT§i:, #.H:1'8"!i:'::trir: $iií i#r :yH.* ru
deste contralo é a Contratação T- f":T;'""*riüatnúbil para

t?[t'*l-t rinÉ "t".'íul":# I't;;l3i*;if l'g

f-"t*:,,ffi r;t*lll,l***ig+:

Publicrdo Por:
Tdiane Pilonetto

Código Idetrtificsdor:EE54594E

trr, on tcanarÉ-eçu
COMRATO

Publicado Por:
Tatiaoe Pilonetto

Código IdeotilicâdorrC830C02 I

i or rcm.lPÉ-eÇu
ONTRATO

Publicsdo Poí:
Tatiane Piloneno

Código ldentificrdor:61587 176

DE IGARAPÉ.AçU
MRATO

i. »r rce,nlPÉ-eÇu

l'"',t]T?#H'ü'fl ,"t"1-;'""1";"^:!1ii"J^âii"H"ijill::

lt, gtr: í*t"-;--::t:: #l';:*r: t'tç;:lr i
'*lar'ruri*unç*I'm+:l*"'.,**

PREFEITUR{ UUNICIP
EXTRATO DE

PRE}'E ITURA MUNICIPA
EXTRATO DE CO

AL
CO

ffiffi#lffiffi
Tatiarc Pilonetto

Código Ideotific&doÍ:52077517

NTRATO

6gm-t;wffiw

'#'lAt${ryxir:S$fu$,5*

$,Ià3i:.{ii*t*ttl"r, ;. * ft ri'"'' c**-', **'r

',i;illii.,l"xJ,l;
Código Ideotifi crdor:2CAl FCCC

PRTFEITURA MTNICIPAL
EXTRATO DE CO

PREFEITURA MUNICIPAL
PORTANA DE N"

Publicsdo Por:
Tatiane Pilonetto

Código Ideniifi csdoÍ:E60D4E90

DE IGARÀPÉ-AÇU
NTRATO

DE IGARAPÉ-AÇU tr
1rn019 - GS

hri"il::1'L*"*tr4:'zu#ânT:"fff '[Hf
í-

RESOLVE:

Àí.lo- Estabelecrr o Calendário EscolaÍ de Reposição das Aulas

IJf...;;;;^ "
di*trizes para o c.mprimento do mesmo;

lg":'ffi"Fil"hH§#*:f",,l;3tíhiii:H*#

fl"il"?":'iil%".?ff i:,:iffi:I'f âl'Íi i'"'i#'i;''

iii8'Jffi 'J:':'f" ü f íTlilffi T"'"^ t à 2s t o t t 2o2o

i $, i#,::"t *r;mt**!r*t# g;.11?'o*^, u

v - b peloao de recÊsso dos P'l

'r11o3Tâl; u" tt ntivo 2020 seú dia 2l de fevereiro de 2020'

Art. 4o- Esta Portaria enttê em vigoÍ na data de sua publiÇação

Registre-se, publique-se e cumpÍa-s€'

Gabinete do Secreltuio' lgareÉ-Açu em 29 de novembro de 2019'

DANILO BARBOSA DA SILYA

Secretário MuniciPal de Educaçao

óecrçm N" 130/2019-PMI PÚblicrdo Por:
Laureane da Cruz Valela

Código ldeítiíicrdor:55DlB0lC

rlnÁ
AL DE ITAITUBA

MUNtcÍPlo DE trAlruBA
ADITIVO DE CONTRATO

P B

ffi,."i.rfi[ffi-*s,fr.[ii#{i
il^1fr,ri ;*'il ARQUTTETURA E

wuw.diúiomunicipal com br/famep
l4

dezembro de 2019'

de dezembro de 2019'

Pará, 02 de Dezembro de 2019 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Parâ , ANOxIlN"2374

CON§TRUÇÂO EIR.ELI PÁRÁ À
CONTRÁTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM ENGENAHRIA CIVIL
PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÀO DE. VIAS URBANAS .

EM
RF-VESTIMENTO ASFALTICO NO MTJNICIPIO
DE ITAITL'BA, COMO ABAIXO DECLARA:

Pelo presente Termo aditivo, o MUNICIPIO DE ITAITUBA, pessoa
jurídica de direito público intemo, inscrito no CNPJ no

05.138.730.0001-77, com sede à Av. Dr. Hugo de Mendonçq ín,
Bairro Boa Esperanç& (Paço Municipal), Município de Itaituba,

Estado do Pará, neste ato legalmente repÍ§sentado por seu pÍefeito
municipal, Exmo. Sr. V.lmir Climrco de Aguiâr, brasileiro, casado,

portador da çaíeira de identidade n' 4569273-SSP-PÂ, e do CPF n"

I I1.000.952-68, domiciliado e residenle neste municipio, doravante

denominado CONTRATANTE e TDL ARQUITETURA E

coNsTRUÇÃo EIRELI, com CNPJ n" 08.489.964/0001-57, com

sede à Av. Assis de vasconcelos, 763, Sala - A, Campina, no

Municipio de Belém-PA, neste ato Íepresentada pelo Sr. Diogo
Venturieri BrÍra, com poderes pam representaÍ a empre§a nos

termos do contrato soçial, doaavante denominada simplesmente

CONTRATADA, resolvem aditar o pres€nte Contrato, sujeitando-se

às normas preconizadas na l,ei n" 8.666193, de 2l dê junho de 1993 e

suas âlterâ6es posteriores, e no que consta no Processo de Pregão

Presencial no 003/2018 - CP, mediante as cláusulas e condições

s€guintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA LEGALIDADE

l.l . tri n" 8.666/93; Cláusula Décima Nona do CONTRATO N"
2018029t.

CLÁUSULA SEGUNDA -DO OBJETO

2-l - O presênte Termo Aditivo visa alteÍ8 a cláusula de vigência

Contrato acima citado, mantendo-se o valor da contratação originária,

que vena sobre a contratâção de sewiços especializados em

engenharia civil pala execução de obras dG pavimentação de vias

uÍbanas em revestime o asÍãltico no Municipio de Itaituba-PA.

2.2 - Fica pÍonogada a vigênciâ do presente insltumento, com sua

duração para 2l /08/2019 üé 20 n2 nO20.

CLÁUSULA QUARTA - DAS CLÁUSULAS INALTERADAS

As demais cláusulas do coIltrato original p€nnanecem inalteradas a

que se referc o presedte Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA - DISPO§IÇÔES FINAIS

E, por assim estaiem justas e contÍatadas, as paÍes, por seus

reprisentantes legais, assinam o presente Termo Aditivo no 02, em 03

(três) vias de igual teoÍ e forma para um ú e jurídico efeito, perante as

testemunhas abaixo-assinadas, a tudo pres€ntes.

VALMIR CLIMACO DE AGUUR
PÍefeitura Municipal de Itaituba
Contratatrte

TDL Arquitetura e Coístrução EIRELI
DIOGO VENTUNEN BARRA
Representante lÊgal
Contratada

Publicsdo Por:
Cleale dâ Silva Santos

Código Ideítiíicrdor27 CD39E2

MUNICÍPIO DE ITAITUBA
ADITIVO Df, CONTRÂTO

l5

3" TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N'

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N" 2OI8O29I CELEBRADO
ENTRE A PREFEITT]RÂ MI]MCIPAL DE
ITAITUBA E TDL ARQUIIETURA E
CONSTRUÇÀO EIRELI PARA A
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM ENGENAHRIA CIVIL
PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS I]RBANAS EM
REVESTIMENTO ASFÁLTICO NO MIJMCÍPIO
DE ITAITUBA, COMO ABAIXO DECLARAi

Pelo presente Termo aditivo, o MUNICIPIo DE ITAITUBA, pessoa

juridica de direito público intemo, inscrito no CNPJ no

05.138.730.0001-77, mm sede à Av. Dr. Hugo de Mendonç4 Vn,
Bairro Boa Esperançg @aço Muoicipal), Muoicipio de ttâituba,

Estado do Pará, neste ato legalmente representado por seu prefeito

municipal, Exmo. Sr. Valmir Climaco dc Aguiar, brasileiro, casado,

portador da carteiE de ideotidade n' 4569273'SSP-PA" e do CPF n"

111.000.952-68, domiciliado e Íesidente neste municipio, doravante

denominado CONTRATANTE e TDL ARQUTETUR{ E
coNsTRUÇÁO EIRELI, com CNPJ n' 08.489.964/0001-57, com
sede à Av. Assis de Vasconcelos, 763, Sals - A, Campin4 no

Município de Belém-PA, neste ato.epÍesentada pelo Sr. Diogo

Yenturieri B!rm, com poderes para representar a empresa no§

termos do contato social, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, resolvem aditar o pre§ente Contrato, sujeitardo-§e

às normas preconizadas na Lei n" 8.666/93, de 2l de junho de 1993 e

suas alterações posteriores, e no que consta no Processo n" 003/2018 -

CP, mediante as cláusulas e condições seguintesi

CLÁUSULA PRJMEIRÁ - DA LEGALIDADE

t.l - tei n' 8.666/93; CONTRATO N' 20180291.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 - O presente Termo Aditivo visa formalizar a alteração da

denominação social e endeteço da Conttatâda TDL -
AROI-]ITETURA E CONSTRUÇÔES EIRELI PATA TDL
sERvlÇos E CoNSTRUÇÔES LTDA - EPP, situadâ na Estrâda

Santana do Aurá, tf Travessa, n" 15, - Aguas Lindas. CEP.:67020-
590 - Ananindeua./PA' conÍome a eruções reolizodas atrotés do

Contralo Sociol por trunsÍonnação de EIRELI em sociedade

enprcsátia limitado Áta de Assembleio Geral E traodinária e Alo de

aliração do TDL Arquiteturu e Consúução EIRELI

CLÁUSULA QUARTA - DAS CLÁUSULAS INALTERADAS

As demais cláusulas do coltrato original pennanecem inalteradas a

que se ÍEfere o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA- DISPOSTÇÔES FINAIS

E, por assim estsrem justas e contratadas, as partes, por s€us

reprisentantes legais, as§inam o pÍesent€ Termo Aditivo no 03, em 03

(três) vias de igual teor e forma para um ú e julidico efeito, perante as

testemuohas abaixo-assinadas, a tudo presentes.

Itaituba-PA, 07 de Novembro de 2019

VALMIR CLIMACO DE AGUUR
Prefeitua Municipal de ltaituba
Contratante

TDL ArquitetuÍa e Construção EIRILI
DIOGO VENTURIERI BARRA
Repre§entante I-egal

Contratada

Itaituba-PA 19 de Agosto de 2019.

wrrw.diariomunicipal.com.br/faÍnep

		2019-12-04T10:59:32-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268